REQUERIMENTO Nº 171/2024

Assunto: Reforma da Praça Elza Frias Leão e implantação de câmera de
segurança.

Excelentíssimo Senhor

Claudenir José de Melo

Prefeito Municipal

Arcos – MG

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

das Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e Secretaria Municipal de

Planejamento e Desenvolvimento Sustentável, tomem as providências

necessárias para realizar a reforma completa e revitalização da “Praça Elza Frias

Leão” na Vila Boa Vista, tendo em vista a necessidade de reparos e melhorias

na infraestrutura da praça.

Na oportunidade, visando garantir mais segurança e tranquilidade para os

usuários da referida praça e moradores das proximidades, solicito a implantação

de uma câmera de segurança do sistema olho-vivo naquela localidade.

Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e aguarda

deferimento.

Atenciosamente,

Arcos, 30 de agosto de 2024.

FLÁVIO CORREIA DA SILVA
Vereador